nomor. 21/Pdt.G/2020/PN-Tbt, yang amar putusannya yakni “ 8 
1) Menyatakan Tergugat telah dipanggil dengan patut tetapi tidak hadir; 

2) Menolak gugatan Penggugat untuk seluruhnya; 

3) Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp. 533.600,- ( Lima ratus 

tiga puluh tiga ribu enam ratus rupiah); 

Dalam putusan ini menjelaskan bahwa Tergugat tidak hadir dalam persidangan, artinya Tegrugat 

tidak menggunakan haknya sebagai tergugat, namun menolak gugatan Penggugat sepenuhnya. 

Penelitian ini sifatnya terhindar dari unsur-unsur plagiat, karena penelitian khusus menganalisis